
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 06/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 11. září 2023 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1715 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 zastupitel byl omluven. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Libor Sedláček a pí. Michaela Křížová. 

Zapsáno: 19. 9. 2023 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů 7 - 10: 

1) Cenové nabídky na pořízení víceúčelové komunální techniky pro údržbu obce 

2) Cenová nabídka na pořízení mulčovače Goliath 

3) Žádost Diakonie ČCE Dvůr Králové n. L. o fin. příspěvek  

4) Žádost o fin. příspěvek na pořízení domovní ČOV 

5) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Povodí Labe 

6) Návrh rozpočtového opatření č. 7/23 

7) Právní zastoupení obce v probíhajícím sporu 

8) Rezignace místostarosty na funkci 

9) Volba místostarosty obce a určení odměny místostarosty 

10) Volba člena kontrolního výboru a kulturního a sociálního výboru 

11) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Cenové nabídky na pořízení víceúčelové komunální techniky pro údržbu obce 

Byl proveden průzkum trhu zaměřený na technické požadavky, dostupný servis, záruky a 

cenu. Předloženy nabídky od 3 firem. Starosta popsal specifikace k jednotlivým nabídkám. 

Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 01a/06/23: ZO schvaluje pořízení víceúčelového malotraktoru typ Kubota 2261 

dle cenové nabídky ze dne 11. 9. 2023 od firmy ZD Všestary a pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy.       7 pro, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 01b/06/23: ZO schvaluje pořízení přídavného příslušenství k víceúčelovému 

malotraktoru typ Kubota 2261 dle cenové nabídky ze dne 11. 9. 2023 od firmy ZD Všestary a 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.    8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Cenová nabídka na pořízení mulčovače Goliath 

Je třeba bezodkladně nahradit sekací traktor DAKR na sečení vysoké trávy, který je 

neopravitelný. Byl proveden průzkum trhu zaměřený na technické požadavky, dostupný 

servis, záruky a cenu. Dle směrnice č.1/2023 o zadávání VZMR, čl. V odst. 5 bylo rozhodnuto 

o záměru přímého zadání zakázky jednomu dodavateli. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 02/06/23: ZO schvaluje pořízení zahradního mulčeru SECO Goliath 4x4 od firmy 

Zdeněk Valtera, Dvůr Králové nad Labem a pověřuje starostu zadáním objednávky. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

3) Žádost Diakonie ČCE Dvůr Králové n. L. o fin. příspěvek 

Diakonie ČCE si podala žádost o finanční příspěvek na krytí provozních nákladů sociálních 

služeb poskytovaných v r. 2023 našim občanům.  

Usnesení č. 03/06/23: ZO schvaluje finanční dar ve výši 10 000,-Kč Diakonii ČCE, středisko 

Dvůr Králové n/L a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 



2 

 

4) Žádost o fin. příspěvek na pořízení domovní ČOV 

Žadatelka si podala žádost o fin. příspěvek na pořízení domovní ČOV. Všechny doklady 

řádně doložila. 

Usnesení č. 04/06/23: ZO schvaluje vyplacení finančního příspěvku na pořízení domovní 

ČOV ve výši 26 686,- Kč na základě Veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím 

podpisem.           8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Povodí Labe 

Předložena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 6DHM230268 

s Povodí Labe s. p. Týká se části pozemků u čp. 58 a 54. Obec následně uhradí náklady za 

vypracování Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

Usnesení č. 05/06/23: ZO schvaluje znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 6DHM230268 s Povodí Labe s. p.   8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Návrh rozpočtového opatření č. 7/23 

Předložen návrh RO č. 7/23, ve kterém se navyšují výdaje v ODPA 3745 o 2 mil. 

Usnesení č. 06/06/23: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 07/23.    8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Právní zastoupení obce v probíhajícím sporu 

Občan zaslal prostřednictvím svého právního zástupce žádost o náhradu škody ve věci úrazu 

na místní komunikaci. Starosta podrobně informoval přítomné zastupitele. Vzhledem 

k časové tísni termínu zpracování odpovědi předal tuto záležitost vč. plné moci JUDr. 

Humlové se žádostí o právní zastoupení v tomto sporu. 

Usnesení č. 07/06/23: ZO schvaluje předložený postup řešení právního sporu a plnou moc 

obce v zastupování JUDr. Heleně Humlové.    8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Rezignace místostarosty na funkci 

Ing. Pavel Hlavatý oznámil rezignaci na výkon funkce neuvolněného místostarosty ke dni  

11. 9. 2023. Nadále zůstává členem zastupitelstva. 

 

9) Volba místostarosty obce a určení odměny místostarosty 

a) Starosta navrhl, aby místostarosta vykonával svoji funkci jako neuvolněný člen ZO. 

Usnesení č. 09a/06/23: ZO schvaluje, aby místostarosta svoji funkci vykonával jako 

neuvolněný člen ZO.       8 pro, proti 0, zdržel se 0 

b) Odměna pro místostarostu byla navržena s platností od 12. 9. 2023. 

Usnesení č. 09b/06/23: ZO schvaluje odměnu pro místostarostu s platností od 12. 9. 2023.

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

c) Na návrh starosty byla volba místostarosty veřejná. Navržen 1 kandidát paní Hana Lazecká. 

Starosta nechal hlasovat pro paní Hanu Lazeckou. 

Usnesení č. 09c/06/23: Zástupcem starosty byla zvolena paní Hana Lazecká.  

         6 pro, proti 1, zdržel se 1 

10) Volba člena kontrolního výboru a kulturního a sociálního výboru 

a) Členem kontrolního výboru navržen Ing. Pavel Hlavatý. Navržena odměna pro člena 

výboru. 

Usnesení č. 10a/06/23: ZO schvaluje Ing. Pavla Hlavatého jako člena kontrolního výboru vč. 

navržené odměny. Odměna bude vyplácena s platností od 12. 9. 2023.  

7 pro, proti 0, zdržel se 1 

 



3 

 

b) Členkou kulturního a sociálního výboru navržena paní Adéla Petříková. Navržena odměna 

pro členku výboru.  

Usnesení č. 10b/06/23: ZO schvaluje paní Adélu Petříkovou jako členku kulturního a 

sociálního výboru. Odměna bude vyplácena s platností od 12. 9. 2023.   

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Diskuze, různé, závěr 

vánoční balíčky – formou peněžní poukázky, předání při kulturní akci v hospodě a zbytek  

                              osobně 

vítací tabule na příjezdech do obce, infotabule u autobusové zastávky – oslovit firmu, která  

                              tyto tabule vyráběla 

 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1845 h ukončil. 

 

 

....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta     

 


